
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ MƯỜNG BÁM 

 

Số: 31/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Mường Bám, ngày 10 tháng 12 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp  

công lập thuộc UBND xã Mường Bám năm 2025 

 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG BÁM 

KHOÁ XXI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ THỨ 13 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển 

dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP 

ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;  

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của UBND 

tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế, cán bộ, công chức, 

viên chức, lao động hợp đồng trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp 

công lập, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La;  

Căn cứ Quyết định số 557/QĐ-UBND ngày 14/4/2023 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Đề án quản lý biên chế công chức trong cơ quan của HĐND, 

UBND cấp tỉnh, cấp huyện; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp, 

các tổ chức hội đặc thù và cán bộ, công chức cấp xã giai đoạn 2023 - 2026; 

Căn cứ Quyết định số 2819/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của UBND tỉnh về 

việc giao số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự đảm 

bảo chi thường xuyên; bổ sung số lượng người làm việc trong các đơn vị sự 

nghiệp giáo dục mầm non, phổ thông công lập của tỉnh Sơn La năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2313/QĐ-SNV ngày 23/6/2025 của Sở Nội vụ về việc tiếp 

nhận, điều động, chuyển công tác đổi với công chức viên chức đến xã Mường Bám;   

Căn cứ Quyết đinh số 4775/QĐ-SNV ngày 31/10/2025 của Sở Nội vụ về việc 

điều chuyển viên chức từ 75 Trạm Y tế và 125 điểm Y tế thuộc Trung tâm y tế các 

khu vực thuộc Sở Y tế về UBND cấp xã, phường quản lý; 

Căn cứ Quyết đinh số 4995/QĐ-SNV ngày 10/11/2025 của Sở Nội vụ về việc 

điều chuyển viên chức về Ủy ban nhân dân xã Mường Bám quản lý; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 2785/QĐ-UBND ngày 8/11/2025 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh giao số lượng người làm việc đối với các đơn vị sự nghiệp công lập 

chưa đảm bảo chi thường xuyên của tỉnh Sơn La năm 2025 tại Quyết định số 

1643/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh 

Xét đề nghị của UBND xã tại Tờ trình số 109/TTr-UBND ngày 04/12/2025; 

Báo cáo thẩm tra số 09/BC-VHXH ngày 09/12/2025 của Ban Văn hóa - xã hội 

HĐND xã và ý kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.  

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập 

thuộc UBND xã Mường Bám năm 2025 (có phụ lục chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Uỷ ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND, các tổ đại biểu HĐND 

và các đại biểu HĐND xã Mường Bám giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

 Nghị quyết đã được HĐND xã Mường Bám khoá XXI, nhiệm kỳ 2021-

2026, kỳ họp chuyên đề lần thứ 13 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2025./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Tài chính tỉnh (b/c); 

- Trung tâm thông tin tỉnh (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);  

- Thường trực HĐND, UBND xã; 

- UBMT Tổ quốc Việt Nam xã;  

- Các Ban HĐND và Đại biểu HĐND xã khóa XXI; 

- Cổng thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT, KTVHXH, Luân 20b. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Hà Trung Thắng 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

PHỤ LỤC 

Giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập 

thuộc UBND xã Mường Bám năm 2025 

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 31NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND xã) 

 

TT Tên cơ quan, tổ chức 
Số lượng giao 

năm 2025 
Ghi chú 

1 Trường Mầm non Tuổi thơ Mường Bám  35  

2 Trường Tiểu học Mường Bám I  30  

3 Trường Tiểu học Mường Bám II  35  

4 Trường THCS Mường Bám  37  

5 Trạm Y tế xã Mường Bám 8  

6 Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Mường Bám 8  

 Tổng cộng 153  

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T09:26:04+0700
	Sơn La
	Hà Trung Thắng<thanght.snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T10:09:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG BÁM<muongbam@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T10:13:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG BÁM<muongbam@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




